
Jabbar Al Ghadban 
 
1953 geboren in Bahrain 
 
Studium: 
1981 – Bachelor der Künste (Grafik), Damascus University.  
 
Einzelausstellungen: 
2008 Bahrain Kunstverein, Bahrain. 
2006 Alriwaq Gallerie, Bahrain 
1989 Bahrain Kunstverein, Bahrain. 
1985 Kulturzentrum der Sowjetunion , Damaskus, Syrien  
 
Doppelausstellung mit Abbas Yousuf: 
2004 Art Center, Bahrain. 
2002 Al Riwaq Gallerie, Bahrain.  
1999 Almashriq Gallerie,  Jordanien  
1998 Kufa Gallerie, London, England    
  Ishtar Gallerie, Damaskus, Syrien.  
1997 Medborgerhus, Kopenhagen,  
1996 Ejeldani Kunstgalleri, Kopenhagen,              
1995 Phenique Gallery,  Jordanien 
1994 Al Gadhir Gallery, Kuwait.  
 
Gruppenausstellungen: 
2007     Jabbar, Lobna & Abbas-Paris – Frankreich 
2005     Jabbar, Lobna & Abbas-Gezira Art Center- Kairo, Ägypten. 
2003     3. Internationale Kleinstich Ausstellung – Cermona – Italien.     
 Jabbar, Lobna & Abbas – Gallerie am  Berg Kongislutter,  Deutschland . 
2001     3. Grafik Festival, Evora, Portugal 
2000     3. Internationale Grafik-Triennale art, Bittola. Mazedonien 
  5. Trienniale Mondiale d’Estampes Petit Format, Chamallicres, France.  
1999   Internationale Ausstellung grafischer Kunst, Frechen Stadt, Deutschland 
1998 Internationale Druck Triennale Kanagawa, Japan  
1997 Mini Print Biennale, Olfostrom, Sweden. 

 Internationale Druck & Zeichnungs Biennale, Taipei, Taiwan. 
 Portland Art Museum Internationale Druckausstellung, Portland,    Oregon, 
USA. 

 
Preise:  
1998- Preis, 27. Jährliche Kunstausstellung der Künstler aus Bahrain, Bahrain  
1996- Preis, 25. Jährliche Kunstausstellung der Künstler aus Bahrain, Bahrain  
 

Jabbar Al Ghadban 
 
Born in 1953 in Bahrain 
 
Studies: 
1981  B.Sc. in Fine Arts (Graphic), Damascus University.  
 
Solo Exhibitions: 
2008- Bahrain Arts Society, Bahrain. 
2006-Alriwaq Gallery,Bahrain 
1989-Bahrain Arts Society, Bahrain. 
1985-The Soviet Union Cultural Center, Damascus, Syria  
 
Two man-show with Abbas Yousuf: 
2004 Art Center, Bahrain. 
2002 Al Riwaq Gallery, Bahrain.  
1999 Almashriq Gallery,  Jordan  
1998 Kufa Gallery, London, England    
  Ishtar Gallery, Damascus, Syria.  
1997 Medborgerhus, Copenhagen,  
1996 Ejeldani Kunstgalleri, Copenhagen,              
1995 Phenique Gallery,  Jordan 
1994 Al Gadhir Gallery, Kuwait.  
 
Group Exhibitions: 
2007   Jabbar, Lobna & Abbas-Paris – France 
2005     Jabbar, Lobna & Abbas-Gezira Art Center- Cairo, Egypt. 
2003     3rd International Small Engraving Exhibition – Cermona – Italy.     
 Jabbar, Lobna & Abbas – Gallery am berg Kongislutter,  Germany . 
2001     3rd Printmaking Festival, Evora, Portugal 
2000     3rd International Triennale of Graphic art,Bittola.Macedonia 
  5th Triennial Mondiale d’Estampes Petit Format, Chamallicres, France. 
1999  German International  Exhibition of Graphic Art, Frechen Stadt, Germany 
1998 ernational Print Triennale Kanagawa, Japan  
1997 Mini Print Biennale, Olfostrom, Sweden. 

 International Print & drawing Biennale, Taipei, Taiwan. 
 Portland Art Museum International Print Exhibition, Portland,    Oregon, 
USA. 

 
Awards & Prizes:  
1998-Award Prize, 27th Annual Bahraini artist Exhibition, Bahrain  
1996-Award Prize, 25th Annual Bahraini artist Exhibition, Bahrain  
 

 


